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[Jensen (Gørding).] 
her i Byen skrev for Maaneder siden ogsaa 
i Dagbladet 홢Politiken" til Forsvar for, at 
Lukketidspunktet burde udskydes. Han 
var sort fortvivlet over, at én Familie, der 
rejste hjem fra Ferie i Jylland, naar den 
naaede København et Par Minutter efter 
12 og ikke havde Mad hjemme, var ude- 
lukket fra at nyde noget som helst, enten 
et Par Stykker Smørrebrød eller en Kop 
Kaffe; Familien maatte tage sulten hjem! 
Det anførte virkelig den omsorgsfulde le- 
dende Politimand. Han oversaa eller glemte, 
at der baade paa Færgen og i Lyntoget 
kan faas alting. 

Hvis denne lille Solstraalefortælling 
ikke var mere, end den kan sælges for, var 
der næppe nogen Grund til at skænke den 
nogen Opmærksomhed. Men den er sikkert 
adskilligt mere, og man kan ikke frigøre sig 
for at opfatte den som et Vidnesbyrd om 
den Mentalitet, der raadér hos adskillige 
inden for Politikredse. Skal den nye Be- 
værterlov derfor holdes, nytter det ikke, 
at Kontrollen med dens Overholdelse betros 
til Enhedspolitiet i al Almindelighed. Alt 
for mange af de Værtshusuordener, som saa 
godt som daglig finder Sted, vilde overhove- 
det aldrig have været mulige, hvis Ordens- 
politiet, nu Enhedspolitiet, - havde røstet 
Beværterlovens Overholdelse paa den Maade, 
som jeg mener altid maa have været dets 
Pligt. Men vil den højtærede Minister og 
den høje Rigsdag, at den kommende Be- 
værterlov skal holdes, er der kun een Vej 
at gaa: at oprette et særligt Ædrueligheds- 
politi, et Politi, som ligesom Færdselspoli- 
tiet kun har een Opgave at røgte, Beværter- 
lovens Overholdelse. At Kommissionen me- 
ner noget lignende, derom vidner de meget 
forsigtige Udtalelser i Betænkningens § 31, 
2det Stykke, vedrørende Lovens , Overhol- 
delse. 

At et saadant Politi ikke vil blive helt 
arbejdsløst, faar man ét Begreb om, naar 
maR erfarer, at vi her i Landet i 1935 havde 
ikke færre end 5 450 Beværtninger og Gæst- 
giverier med et Personale paa godt 33 500 
og en Omsætning paa godt 225 Mill. Kr. 
Af rene Spiritusrestaurationer var der ca. 
4 000 med en Omsætning paa 202 Mill. Kr., 
hvoraf Spiritussen, som bekendt, udgjorde 
de 108 Mill. Kr., og disse havde 28 000 Ar- 
bejdere. At ogsaa Udsalgsstederne vokser 

foruroligende, faar man et Begreb om, naar 
man hører, at medens Antallet i 1925 var 
15 700, var det i 1935 21 500. Paa 10 Aar 
en Stigning paa 6 000. Herom siger Kom- 
missionen 홢 Side 29 øverst 홢, at der ̂ lig- 
ger en alvorlig Fare i ædruelighedsmæssig 
Henseende. 

Om disse Forhold, de mange Udsalgs- 
og Udskænkningssteder, udtalte allerede i 
Midten af det forrige Aarhundrede den 
gamle Overlæge ved Almindeligt Hospital 
her i Byen, Dr. Brandes, sig i lignende 
Retning. For snart hundrede Aar siden ' 
var socialt indstillede, varmtfølende Menne- 
sker i vort Folk opmærksomme hernaa. 
Det er vist ikke for tidligt, at Rigsdagen 
gaar kraftigt ind for en Løsning af Alkohol- 
spørgsmaalet til Bunds, en Løsning af 
Tidens største sociale Spørgsmaal, for det 
er det nu engang, endog større end den 
store Arbejdsløshed. En god Beværterlov 
bør være Begyndelsen. Det er mit Haab, 
at det kommende Udvalg yderligere vil 
forbedre det forelagte Forslag til en Bevær- 
terlov og vil foreslaa indsat Bestemmelser 
til Sikring af, at Loven bliver overholdt. 
Det vilde være en god Begyndels paa 
Ædruelighedslovgivningen, og jeg vil slutte 
med paa mit Partis Vegne at anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og god Behandling; 홢, 

Første Næstformand (Vanggaard J: Jeg 
skal her afbryde Forhandlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 12. Januar, Kl. 13 
med følgende Dagsorden : 

1) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Lov om Beværtning og Gæst- 

giveri samt om Handel med stærke 
Drikke. 

2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Danmarks Undere- 
grund. 

Mødet hævet Kl. 15 21. 
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